
 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
19 июня 2024 года                                                                                  № 111/1-5 

г. Мелеуз 

 

О назначении дополнительных выборов  депутатов Совета сельского 

поселения Александровский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 7, Совета сельского поселения Зирганский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 4, № 8, 

Совета сельского поселения Мелеузовский сельсовет муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу № 1, Совета сельского 

поселения Партизанский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 6,  Совета сельского поселения 

Шевченковский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 

№ 7 муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан  на 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии со статьями 10 и 88 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании решений Совета сельского поселения 

Александровский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан от 23 января 2024 года № 29 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения  

Александровский сельсовет  муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 Виденеева Александра Николаевича»,  Совета сельского 

поселения Зирганский сельсовет муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан от 16 ноября 2023 года № 19  «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета   сельского поселения Зирганский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4 

Хамитова Наиля Амировича»,  от  07 июня 2024 года  № 41 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета   сельского поселения Зирганский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫН  ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ 



Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 8 

Имангулова Рамиса Мидхатовича», Совета сельского поселения 

Мелеузовский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан от 24 апреля  2024 года № 32 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения 

Мелеузовский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному  

округу № 1 Хисамова Ильнура Анваровича», Совета сельского поселения 

Партизанский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан от 15 ноября 2023 года № 19 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения 

Партизанский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 6 

Арбузова Алексея Михайловича», Совета сельского поселения 

Шевченковский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан от 13 марта 2024 года № 19 «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета сельского поселения 

Шевченковский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 Шарафутдиновой Гульназиры Затовны», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 

20/117-7  возложены полномочия  по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан решила: 

1.Назначить дополнительные выборы депутатов Совета сельского 

поселения Александровский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7, Совета сельского поселения Зирганский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 4 , № 8,  Совета 

сельского поселения Мелеузовский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1, Совета сельского поселения Партизанский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6, Совета 

сельского поселения Шевченковский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 7  на 8 сентября 2024 года. 



2.Настоящее решение опубликовать в  общественно-политических 

газетах «Путь Октября», «Конгэк». 

  3.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, в Советы сельских поселений 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан на странице «Территориальная избирательная комиссия» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Петрову В.И. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии__________________ Т.Н. Григина 

     

Секретарь         

территориальной избирательной комиссии_________________   В.И. Петрова 

 

 


